[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 11.03.2022 № 163
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.02.2022 № 120 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Фрязино Московской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Московской области от 26.01.2022 № 24/2 «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения Московской области», руководствуясь совместными приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.02.2022 № 120 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения городского округа Фрязино Московской области» (далее - Положение):
1.1. Изложить пункт 14 Положения в новой редакции:
«14. Решение на задействование МАСЦО принимает Глава городского округа Фрязино – председатель КЧС и ОПБ г.о. Фрязино.
Непосредственное задействование (запуск) МАСЦО осуществляет оперативный дежурный МКУ «ЕДДС г. Фрязино».».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев